Página 1 de 5

PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

Resultado final candidatos deferidos no 2º CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL PARA ATUAÇÃO EM 2025

Unidade Regional de Ensino Sul 3

A Unidade Regional de Ensino Sul 3 torna público a relação nominal dos candidatos deferidos no processo do 2º credenciamento emergencial

PEI 2025 para atuação em Regime de Dedicação Exclusiva – RDE, nas escolas estaduais do Programa Ensino Integral, conforme previstos no

Decreto nº 66.799, de 31-05-2022, Resolução SEDUC nº 77, de 24-10-2024 e a Resolução SEDUC 93, de 07-11-2024, cujo objetivo é o

preenchimento de vagas existentes e apresentadas no edital, para as escolas no ano letivo de 2025.

1 –  A classificação no Processo de Credenciamento não assegura ao candidato o direito à alocação e consequente designação, tendo em vista a

obrigatoriedade de comprovação dos requisitos autodeclarados no momento da inscrição,  quantidade de vagas disponibilizadas e indicação do

Diretor da Unidade escolar pós entrevista.

VI – DA Entrevista e alocação

1 – Os candidatos credenciados serão convocados para entrevista a ser realizada via plataforma teams, Dia e horário constam indicados na

planilha anexa a este documento e publicada no site da Unidade Regional Sul 3 https://desul3.educacao.sp.gov.br .

2 – A entrevista acontecera por meio da plataforma teams e o candidato recebera o link , através do e-mail indicado no momento da inscrição .

O candidato deverá aguardar no lob, sua autorização e entrada para a sala de entrevista.

3- O Horário e dia da entrevista consta no quadro abaixo, aguardar envio do link.

Caso o candidato perca a data de sua entrevista, não será remarcado e o candidato será desclassificado do processo.

4- Após a entrevista, o diretor da Unidade escolar indicada pelo candidato fara a indicação do docente que sera convocado, via e mail para

comparecer a Unidade Regional de Ensino Sul 3 para alocação

5 - O integrante do Quadro do Magistério não será alocado caso não atenda aos critérios para designação e desempenho da função, previstos

no item 6 do Capítulo I e no Capítulo II deste Edital.

6- No momento da alocação o candidato que estiver com aulas atribuídas em 2025,  deverá apresentar carta de anuência emitida pelo Diretor

da Unidade escolar, a ausência deste documento impedira sua alocação.

7 - Previamente à designação, o integrante do Quadro do Magistério deverá apresentar:

7.1 - declaração nos moldes do anexo, a que se refere o artigo 2º do Decreto 57.970, de 12-04-2012;

https://desul3.educacao.sp.gov.br/

Página 2 de 5

7.2 – declaração de parentesco prevista no Decreto 54.376, de 26-05-2009;

7.3 – declaração de parentesco nos termos do artigo 244 da Lei 10.261, de 28-10-1968;

7.4 – declaração de horário para fins de acumulação remunerada; e

7.5 - demais documentos para concretizar a designação.

8 – Os candidatos que não forem alocados comporão cadastro reserva e poderão ser convocados para novas sessões de alocação no decorrer do

ano letivo de 2025.

VIII - DISPOSIÇÕES FINAIS

1 - É de responsabilidade do candidato:

1.1 - Acompanhar, por meio do site da Diretoria de Ensino https://desul3.educacao.sp.gov.br,  as publicações correspondentes a este Processo.

1.2 - A veracidade das informações e a exatidão das declarações e regularidade de documentos.

2- Caso alguma informação ou dado prestado no processo de credenciamento emergencial não seja devidamente comprovado pelo candidato

no momento da alocação, o integrante do Quadro do Magistério será desclassificado.

2.1 - A constatação de falsidade, irregularidade ou inexatidão de dados ou documentos, ainda que verificadas posteriormente, acarretarão a

eliminação do candidato do Processo de Credenciamento, anulando-se todos os atos decorrentes da inscrição.

3 – No caso do docente que solicitou desligamento do programa, no processo de alocação inicial , ficara impedido de concorrer as vagas neste

ano e no subsequente conforme estabelece a resolução Os casos omissos serão resolvidos pela Unidade Regional de Ensino Sul 3, após consulta

à Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos – CGRH, conforme o caso.

Candidato deferidos

Cronograma de entrevistas terça feira dia 2/09.

ordem

1) Nome completo  2) CPF DI
Situação de
Exercício

 Componente
curricular

DE

Inscrição Observação
Indicar a escola para
qual esta realizando
sua inscrição

Entrevista dia
02/09/2025
Horario da
entrevista

1
Ranellory Helena da
Silva

492.237.838-36  DI 1 contrato ativo
(Categoria O) letras Sul 3 deferida

inscrição 2025
ativa PSS

EE Callia Maestro, EE
Jose Vieira de Moraes 8h30

2
Maria Gabriela da Silva
de Jesus

49058409880 DI 1 contrato ativo
(Categoria O)

Ciencias
Biologicas Sul 1 deferida

inscrição 2025
ativa PSS

EE Adelaide Rosa
Fernandes Machado 8h35

https://desul3.educacao.sp.gov.br/

Página 3 de 5

3
Lindsay Paula Bertozi
de Souza

42575025842 DI 0
Candidato a
contratação

Filosofia Fisica
Matematica
Sociologia Prejudicado  deferida

inscricao
emergencial

EE Lucas Rochel
Rasquinho 8h40

4
Leonam vieira de
carvalho

40019346809 DI 1 contrato ativo
(Categoria O) Historia Letras Sul 3 Deferido

inscrição 2025
remanescente sem indicação de escola 8h45

5
Luciana Alves Borba
Couto

17088647842 DI 2 contrato ativo
(Categoria O) Letras SUL3 deferida

inscrição 2025
remanescente

EE Jose Vieira de
Moraes 9h

6
Iara Beatriz Pereira
Monteiro

49713467833 DI 1 contrato ativo
(Categoria O) Letras Sul 3  deferido inscrição 2025

EE Clarice Seiko, EE
Jose Vieira de Moraes 9h05

7
EDILSON MARTINEZ
DE ANDRADE

14333781833 DI 2
Efetivo Matemática sul 1 deferido inscrição 2025

EE Lucas Rochel
Rasquinho 9h10

8
João Paulo Lopes de
Paiva

63580772368 DI 3
contrato ativo
(Categoria O) Letras Sul 3 deferido

inscrição 2025
pss

EE Callia Maestro, EE
Clarice Seiko, EE Jose
Vieira de Moraes, EE
Santo Dias da Silva 9h15

9
Rodrigo Aparecido Avori
Mariano 33215379821 DI 1

contrato ativo
(Categoria O)

Ciencias
Biologicas sul 3 deferido

inscrição 2025
PSS

EE Adelaide Rosa
Fernandes Machado,
EE Sergio Murilo
Raduan 9h20

10 Luciano Olivetti 26709927814 DI 2
contrato ativo
(Categoria O)

Quimica, Fisica e
Matemática Sul 3 deferido

inscrição 2025
pss

EE Adelaide Rosa
Fernandes Machado,
EE Jose Geraldo De
Lima, Prof, EE Sergio
Murilo Raduan 9h25

11
Thiago Ribeiro dos
Santos 46465885875 DI 1

contrato ativo
(Categoria O) Historia, Letras  Sul 3 deferido

inscrição pss
2025

EE Callia Maestro, EE
Clarice Seiko, EE Jose
Vieira de Moraes, EE
Santo Dias da Silva 9h30

12
Izabela Kalyanne Araújo
Pires 3291846524 DI 0

contrato ativo
(Categoria O)

Fisica e
Matemática Sul 3 deferido

inscrição pss
2025

EE Jose Geraldo De
Lima, Prof, EE Lucas
Rochel Rasquinho 9h35

13 Leonardo Moura Silva 42744616885 DI 2
contrato ativo
(Categoria O)

Geografia e
Historia Sul 2 deferido

docente possui
inscrição para
Geo e Hist EE Santo Dias da Silva 9h40

14
Thamyres Rodrigues da
Silva 44657487876 DI 1

contrato ativo
(Categoria O) letras Ingles Sul 3 deferido

docente possui
inscrição no
emergencial da
DE para 2025

EE Callia Maestro, EE
Clarice Seiko, EE Jose
Vieira de Moraes, EE
Lucas Rochel
Rasquinho, EE Santo
Dias da Silva 9h45

Página 4 de 5

15 Ana Cristina Alves 99469979591 DI 3
Candidato a
contratação

Historia
Geografia
Filosofia e
Sociologia Sul3 deferido

docente possui
inscriçao 2025

EE Callia Maestro, EE
Clarice Seiko, EE
Adelaide Rosa
Fernandes Machado,
EE Jose Geraldo De
Lima, Prof, EE Jose
Vieira de Moraes, EE
Lucas Rochel
Rasquinho, EE Santo
Dias da Silva, EE Sergio
Murilo Raduan 9h50

16
Ananda Beatriz
Chausse Lacerda Silva

46388495800 DI 1
contrato ativo
(Categoria O) Biologia Quimica Sul 3 deferido

docente possui
inscrição para
2025

EE Adelaide Rosa
Fernandes Machado,
EE Jose Geraldo De
Lima, Prof 9h55

17
Pedro Antonio Araujo do
Divino Loiola

49024145899 DI 1

contrato ativo
(Categoria O)

Geografia
Historia
Sociologia
Filosofia Sul 3 deferido

docente possui
inscrição para
2025

EE Callia Maestro, EE
Clarice Seiko, EE
Adelaide Rosa
Fernandes Machado,
EE Jose Geraldo De
Lima, Prof, EE Jose
Vieira de Moraes, EE
Lucas Rochel
Rasquinho, EE Santo
Dias da Silva, EE Sergio
Murilo Raduan 10h

18
Queliane Rodrigues
Ramos

39973225899 DI 0
Interrupção
de exercicio (
Categoria O)

Ciencias
Biologicas Prejudicado  deferido

docente possui
inscrição para
2025

EE Adelaide Rosa
Fernandes Machado,
EE Sergio Murilo
Raduan 10h05

19
Josefina da Silva
Amorim de Oliveira

35767401802 DI 1

contrato ativo
(Categoria O)

Bacharel
Matemática DE Sul 3 deferido

docente possui
inscrição para
2025

EE Callia Maestro, EE
Adelaide Rosa
Fernandes Machado,
EE Jose Geraldo De
Lima, Prof, EE Jose
Vieira de Moraes, EE
Lucas Rochel
Rasquinho, EE Sergio
Murilo Raduan 10h10

20
Monique Marques
Munoz Salazar Xavier

23010413874 DI 1

Efetivo letras sul 1 deferido

docente possui
inscrição em
2025

EE Callia Maestro, EE
Clarice Seiko, EE Jose
Vieira de Moraes 10h15

Página 5 de 5

21 Felipe Faustino de Mello

40670167860 DI 1 contrato ativo
(Categoria O)

Historia e
Geografia Sul 3  deferido

docente possui
inscrição em
2025 EE Santo Dias da Silva 10h20

22
Izabela Kalyanne Araújo
Pires

03291846524 DI 0 contrato ativo
(Categoria O)

matemática e
Fisica Sul 3 deferido

docente possui
inscrição em
2025

EE Jose Geraldo De
Lima, Prof, EE Lucas
Rochel Rasquinho 10h25

23
Otacênia Pereira Aguiar
Fagundes

41585352802 DI 1 contrato ativo
(Categoria O)

Matematica
Fisica Quimica Sul 3 deferido

docente possui
inscrição em
2025

EE Lucas Rochel
Rasquinho 10h30

24
Flávia Heloisa Silva
Ferreira

40512314888 DI 1 contrato ativo
(Categoria O)

matematica e
Fisica Sul 3 deferido

docente possui
inscrição em
2025

EE Lucas Rochel
Rasquinho 10h35

25 Maria Dias de Sousa

19584863886 DI 1

Efetivo L Portuguesa Sul 3 deferido

docente possui
inscrição em
2025

EE Jose Vieira de
Moraes 10h40

26
Antonio de Padua
Domingues

16174962865 DI 0 contrato ativo
(Categoria O) L Portuguesa SUL3 deferido

docente possui
inscrição em
2025

EE Jose Vieira de
Moraes 10h45

27
Silvana Aparecida de
Holanda

32776190875 DI 1 contrato ativo
(Categoria O) letras DE Sul3 deferido

docente possui
inscrição em
2025

EE Callia Maestro, EE
Clarice Seiko, EE Jose
Vieira de Moraes 10h50

28
Eduardo Araujo
Rodrigues da Silva

22247465803 DI 0
Candidato a
contratação Geografia Prejudicado  deferido

docente possui
inscrição em
2025 na SUL 2 EE Santo Dias da Silva 10h55